Rio de Janeiro, 08 de junho de 2016.

Comunicação n°  182/2016 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

05/2016 -TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Alberto Flores Camargo e para os devidos efeitos

faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº

47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

a partir das 16H DO DIA 14 DE JUNHO DE 2016, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETA

Maicon Nascimento Paixão Volta Redonda FC Art. 254-A § 1º inc. I-II

e art. 257 § 1º. CBJD

Carlos Henrique Magela

Lopes

Volta Redonda FC Art. 254-A § 1º inc. I-II

e art. 257 § 1º CBJD

Douglas Cerqueira de Mello Boavista SC Art. 254-A § 1º inc. I-II

e art. 257 § 1º CBJD

Hugo Maturo Ritter Boavista SC Art. 254-A § 1º inc. I-II

e art. 257 § 1º  CBJD

Igor da Silva Rodrigues Volta Redonda FC Art. 254-A § 1º inc. I

CBJD

Diego Soares da Silva São Cristóvão FR Art. 254 CBJD

Yan da Silva Oliveira Itaboraí Profute

FC

Art. 254-A CBJD

Raí Ferreira Gomes Barra Mansa FC Art. 258 e 243-F, na

forma do 184 CBJD

Erick Hanry Motta Pinto Sampaio Correa

FE

Art. 243-F CBJD

Gabriel da Silva Muniz Cara Virada FC Art. 250 CBJD

Adryan de Sepedro Figueiredo IQSL Brasileirinho

CS

Art. 254-A CBJD

Diogo Braga da Silva Los Angeles AC Art. 254-A CBJD

Gabriel Ferreira Girão CA Barra da

Tijuca

Art. 254 CBJD

Matheus Jesus dos Santos CA Barra da

Tijuca

Art. 258 e art. 243-F §

1º CBJD

João Victor Guedes da Costa CA Barra da

Tijuca

Art. 243-C CBJD

Gabriel Dias Amarante CEC Atlético

Juventude

Art. 254 § 1º inc. I-II

CBJD

Rodrigo Fagundes Baiense

Fernandes

AD Cabofriense Art. 254 § 1º inc. I

CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTE

Denis Miguel da Costa (treinador do CA Barra da Tijuca) - jogo: CA

Barra da Tijuca x GPA Audax Rio EC - série B – sub 20 – 28/05/2016,

incurso no art. 258 CBJD.

Flavio Barros Souza (treinador do CCE Ação) – jogo: CCE Ação x CE

Atlético Juventude – Amador da Capital – Sub 15 – 28/05/2016 –

incurso no art. 258 § 2º inciso I-II do CBJD

TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

Rodrigo Souza Soares (árbitro da partida) e Diego Cesar Borges Aloe

(árbitro assistente) – jogo: CA Barra da Tijuca x GPA Audax Rio EC -

série B – sub 20 – 28/05/2016

PROCURADOR

Dr. Glauber Navega Guadelupe

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17

HORAS DO DIA 14 DE JUNHO DE 2016, no endereço citado acima.

             Rio de Janeiro, 08 de junho de 2016.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ